
 
 

REGISTRO Nº 720/17 
 CORRESPONDE EXPTE.B-2395/17 

 
V I STO: 
 
            La nota  elevada por las autoridades de la Sociedad de Obstetricia y 
Ginecología de la Provincia de  Buenos Aires, en relación con la I JORNADA 
CIENTIFICA SOGBA  2017 , que se realizará en nuestra ciudad los días 21 y 
22 de abril del corriente año y 
 
CONSIDERANDO: 
 
           Que en la oportunidad, se abordarán temas de interés científico y social, 
dentro del marco de Toco ginecología, exponiendo en materia de patología 
mamaria y prematurez , 
            Que asimismo, se desarrollará la Reunión con la Comunidad, donde 
prestigiosos profesionales compartirán con la población un momento de debate 
y   responderán acerca de temas de interés sanitario y social , vinculados con  
la prevención del cáncer ginecológico, 
            Atento lo expuesto y dada la relevancia que adquiere para nuestra 
comunidad la concreción de estas Jornadas, el INTENDENTE MUNICIPAL DE 
PERGAMINO, en uso de las facultades que le han sido conferidas, 
 

D E C R E TA : 
 
ARTICULO 1º: Declarar de interés municipal la I JORNADA DE OBSTETRICIA 
Y GINECOLOGIA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, que se realizará en 
nuestra ciudad los días  21 y 22 de abril del corriente año. 
ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese, dese al BOLETIN MUNICIPAL, por la 
DIRECCION DE PRENSA, dese a publicidad, intervenga la SECRETARIA DE 
SALUD  y cumplido, destínese al Archivo General. 
PERGAMINO, 27 de marzo de  2017. 
M.A./ 
 
FIRMADO: JAVIER ARTURO MARTINEZ – INTENDENTE MUNICIPAL  
                                                                      PARTIDO DE PERGAMINO 
  
JUAN MANUEL RICO ZINI – ABOGADO – SECRETARIO DE GOBIERNO       
                                                                     PARTIDO DE PERGAMINO 



 


